Gobiermmo del Estado de Oaxaca

Estado de Flujos de Efectlvo
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2024 y 2023
{Pesos)

UR: 202-AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

Conceptlo

2024

2023

Flujos de Efectlvo de las Actividades de Operaclén
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Conlribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incenlivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Apllcaclén
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contralos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donalivos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Olras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efactivo por Actividades de Op 16

Flujos de Efectlvo de las Actividades de | 16

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

____ Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de inversion

FluJos Netos de Efectlvo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectlvo de las Actlvidades de Fi lamlent
Origen
Endeudamiento Neto
Inlerno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

90,628,461

o O 0000 OO0

90,628,457
4

87,343,133

87,727,385
0

0

0
1,785,359

=== -

0
-2,169,611
3,205,328

O ooco B8 ocoo ©

Apllcaclén
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ofras Aplicaciones de Financiamiento -
Flujos Netos de Efectivo por Actlvidades de FInanclamlento

Incremento/Disminuclén Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equlvalentes al Efectivo al Iniclo del Ejerciclo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejerciclo

Docococo @l ocoociaB

3,285,328

1,834,544

5,119,872

84,860,148

O OO0 0000

84,860,142
5

82,980,699

82,118,762
0

0

0

1,758,451

o O 0O oo

0
-897.514
1,879,449

C oo O oo @

OOOOOQ‘DGD:OO

1,879,449
4,418,900

6,298,349

0o

.‘?5 'reé:fﬁ forfjes
OFA SUPBRIOR DE FIBCALIZACTEN i
(ML ESTAD) DE OAMATA nl.u.-n-a: 'r:|f5.|
DIRECCIONM
ADMINISTRATIVA

= DE Fim)

= 1 WA
T fT}ann DE LA AUDITGRIA
SUPERIOR DE FIsCaLIZACK:

o ESTADO OZ oaysr-



