

GOBIERNO DEL ESTADO  
DE OAXACA

**Gobierno del Estado de Oaxaca**  
**UR: 202-AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de enero al 30 de septiembre 2024 y 2023**  
**(Pesos)**

**ASFE**

Concepto	2024	2023
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>90,628,461</b>	<b>84,860,148</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	90,628,457	84,860,142
Otros Orígenes de Operación	4	5
<b>Aplicación</b>	<b>87,343,133</b>	<b>82,980,699</b>
Servicios Personales		
Materiales y Suministros		
Servicios Generales		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	87,727,385	82,119,762
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	1,785,359	1,758,451
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	-2,169,611	-897,514
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>3,285,328</b>	<b>1,879,449</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Diminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>3,285,328</b>	<b>1,879,449</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	1,834,544	4,418,900
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>5,119,872</b>	<b>6,298,349</b>

Bajo protesta de decir verdad declaro que los datos Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

**TITULAR DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

L.C.P. HERENDY MONTSERRAT HERNÁNDEZ LÓPEZ

**ASFE**  
AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN  
DEL ESTADO DE OAXACA

**DIRECCIÓN  
ADMINISTRATIVA**

**TITULAR DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE  
FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA**

L.C.P. SARAH NUÑEZ RICARDEZ

Tercer Informe Trimestral Enero - Septiembre del Ejercicio 2024

**ASFE**  
AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN  
DEL ESTADO DE OAXACA  
**TITULAR DE LA AUDITORÍA  
SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN  
DEL ESTADO DE OAXACA**